
  

EXENTO 
REPUBLICA DE CHILE 

I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA  

 

    

DECRETO N° 6135 /2013 

ARICA, 23 DE MAYO DE 2013 

VISTOS: 

a) Memorándum N° 276, de fecha 15 de Mayo de 2013, del Departamento de Arte y Cultura, 
mediante el cual solicita autorizar programa denominado "COCTEL PARA JORNADA 
CIUDADANA". 

b) Registro N° 9216 de fecha 17 de Mayo de 2013, de Administración Municipal. 
c) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "COCTEL PARA JORNADA CIUDADANA", que 
se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE • . Cóctel para Jornada ciudadana 
1.2.-EJECUTA : Departamento de Arte y Cultura 
1.3.-LUGAR : Edificio consistorial 
1.4.-FECHA . 

Mayo 

1.5.-CLAUSULA 
C/V 

• . 
No Aplica 

1.6.-COBERTURA : Municipalidad de Mica y comunidad local. 
1.7.-PROGRAMA : Por definir 
II.-  
FUNDAMENTOS 

: El jueves 06 de junio se realizará la Jornada ciudadana: Memoria del 07 de 
junio en 	Arica". 	Debido a 	las 	magistrales 	ponencias de destacados 
exponentes a nivel local y nacional, se requerirá 	para realizar dicha 
actividad un cóctel de acompañamiento. 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Acompañar con un cóctel la Jornada ciudadana: memorias del 07 de 
junio en Adca. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

: 1.- Realizar un coffe break para 100 personas como acompañamiento de la 
actividad "Jornada ciudadana: Memorias del 07 de junio en Arica". 
2.- Servir 	coffe 	break 	a 	los 	participantes 	de 	la 	actividad 	"Jornada 
ciudadana: Memorias del 07 de junio en Mica". 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

• 

Humanos: 
Alcalde de Adca. 
Departamento de Arte y Cultura. 
Departamento de Comunicaciones 

Para Presentar al Portal Chile Compras 

Materiales Valor $ 
1 coffe break para 100 personas 200.000 

Valor Total IVA Incluido 	 $ 	 200.000.- 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: El valor del programa es $200.000.- pesos. Dichos gastos deberán ser 
imputados 	en 	base 	al 	nuevo 	Clasificador 	Presupuestario, 	y 	serán 
financiados por fondos municipales. 



GALLEGUILLOS 
UNICIPAL 

R UR TIA CARDENAS 
ALDE DE ARICA 

IMPUTACIÓN: 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN SUBPROGRAMA VALOR $ 

1 	coffe break para 
100 personas. 

22.01.001.003 Cultura (para 
personas) 

AG 	N° 	6 
Programas 
Culturales 

200.000.- 

Valor Total 	$ 200.000.- 

El monto del Programa es de $ 200.000.- 

DEJASE ef.\tablecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de Bases 
sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios", en los conceptos que 
correspondan. 

IMPUTES el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio Administración y Finanzas, Asesoría 
Jurídica, Dirección de control, SECPLAN, Depto. de Arte y Cultura y Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUE1SE Y ARCHIVESE. 

SUC/FNJ/CCG/bcm. 

1 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono 206270 


	Page 1
	Page 2

